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COORDENAÇÃO GERAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

MESTRADO PROFISSIONAL PESQUISA EM SÁUDE – MPPS – TURMA XII 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2023 

 

Relação das notas dos candidatos aprovados por etapa: 

 
Nome por ordem de classificação geral: 

ETAPAS 

Avaliação e 
Defesa do Plano 

de Intenção 
(Peso 4) 

Entrevista 
(Peso 2) 

Idioma 
(Peso 2) 

Currículo 
(Peso 2) 

Nota Final 
Ponderada 

1º  Anna Cristina de Freitas Coelho Barros 9,70 9,40 9,00 10,0 9,56 

2º  Robbysson Cayke de Sousa Pereira 9,90 9,80 7,00 10,0 9,32 

3º  Gerciano Monteiro de Carvalho 8,70 9,40 9,00 10,0 9,16 

4º  Mayara Camila de Lima Canuto 9,75 9,50 7,00 8,50 8,90 

5º  Davi Gomes Cortez Lopes 8,83 8,67 10,0 7,50 8,77 

6º  Maria Inês Costa Machado Gomes 9,60 9,20 8,00 7,00 8,68 

7º  Eulina Maria Vieira de Abreu 9,50 9,00 7,00 8,00 8,60 

8º  Clarissa Moraes Bastos 8,27 9,53 9,00 7,50 8,51 

9º  Thayná Patrícia Almeida Santos 9,40 9,80 6,00 7,50 8,42 

10º  Carla Andréa Canuto Salgueiro de Moraes 8,50 9,00 6,00 8,50 8,10 

11º  Graziele Vilar Silva 8,38 8,77 8,00 6,50 8,01 

12º  José Robert Santos de Souza 8,87 9,73 3,00 8,50 7,79 

13º  Vanessa Rocha Bandeira de Melo 8,00 9,00 6,00 7,00 7,60 

14º  Lucas Emmanuel do Nascimento Soares 9,37 9,73 4,00 5,00 7,49 

15º  Thaisa Veloso de Oliveira 7,48 8,50 9,00 4,00 7,29 

16º  Siderval Moura Santos 9,00 9,40 3,00 5,00 7,08 

17º  Silvino Costa Ferro 8,58 8,50 3,00 6,50 7,03 

18º  Nilson Mascarenhas dos Santos 7,90 9,20 3,00 7,00 7,00 

 
Profissionais da Área da Saúde Aprovados e Classificados: 
 

Nome em ordem de classificação por categoria  Nota Final Ponderada 

1º Anna Cristina de Freitas Coelho Barros 9,56 

2º Gerciano Monteiro de Carvalho 9,16 

3º Mayara Camila de Lima Canuto 8,90 

4º Maria Inês Costa Machado Gomes 8,68 

5º Eulina Maria Vieira de Abreu 8,60 

6º Graziele Vilar Silva 8,01 

7º Vanessa Rocha Bandeira de Melo 7,60 

8º Thaisa Veloso de Oliveira 7,29 

9º Nilson Mascarenhas dos Santos 7,00 
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Profissionais da Área da Odontologia Aprovados e Classificados: 

Nome em ordem de classificação por categoria  Nota Final Ponderada 

1º Davi Gomes Cortez Lopes 8,77 

2º Carla Andréa Canuto Salgueiro de Moraes 8,10 

3º José Robert Santos de Souza 7,79 

4º Siderval Moura Santos 7,08 

 

Profissionais do Centro Universitário Cesmac Aprovados e Classificados: 

Nome em ordem de classificação por categoria  Nota Final Ponderada 

1º Thayná Patrícia Almeida Santos 8,42 

2º Lucas Emmanuel do Nascimento Soares 7,49 

3º Silvino Costa Ferro 7,03 

 

Egresso de Odontologia Aprovado e Classificado: 

Nome em ordem de classificação por categoria Nota Final Ponderada 

1º Robbysson Cayke de Sousa Pereira 9,32 

2º Clarissa Moraes Bastos 8,51 
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COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

_________________________________ 
Profa. Dra. Sonia Maria Soares  
Presidente da Comissão do Processo Seletivo e Coordenadora do Curso  
Profa. Dra. Glória Maria de França - Membro da Comissão do Processo Seletivo 
Profa. Dra. Isabele Rejane de Oliveira M. Pureza - Membro da Comissão do Processo Seletivo; 
Prof. Dr. Natanael Barbosa dos Santos - Membro da Comissão do Processo Seletivo; 
Prof. Dr. - José Marcos dos Santos Oliveira - Membro da Comissão do Processo Seletivo 
 

Maceió, AL 16 de maio de 2023. 
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